令和2年7月
保護者  様 小・中学生

夏期講習のお知らせ

総合学習塾 S E S

 梅雨の候、皆様方におかれましては如何お過ごしでしょうか。平素は当塾にご理解を賜り、誠に
ありがとうございます。早速ですが、標記の件につき、お知らせ申し上げます。
 今年度は新型コロナによる休校で、十分な学習が成されないまま夏休みに突入してしまいます。
受験を控えた中3生は特に学校での空白時間を埋める必要があり、またこの講習のみが1・2年生の
復習を丹念にできるラストチャンスと言えます。志望校への確実な布石となりますよう、この夏期講習
を大いに活用されますことをお薦め致します。
 講習後に、小・中学生を対象の志望校合否判定のデータが出る「模試」を行います。講習の成果を
是非お確かめ下さい（中3生は全員受験。その他の学年は任意となります）。

自分に負けない!

対象 教科 講習日数 講習概要

小学生

算数
全6回

(9,500円)

中学校での数学が理解できるか否かは、算数の基礎があるかどうかがポイ
ントです。どこが分かって、どこが分かっていないかしっかり見極めます。学校
の夏休みの宿題も見ます。

英語
全6回

(9,500円)

アルファベットの発音から、文字、挨拶、簡単な文法等、学年とレベルに応じ
て楽しく学習します。特に小6生にとっては、中1英語の先取り学習となります。
講習受講後、通常のクラスに編入できます。

国語
全6回

(9,500円)

国語は全ての教科の基本です。小学生の時から、正しく読み・書き・表現でき
る能力を身につけましょう。高校受験でも小論文や作文が出題され、「文章
力」が得点を左右します。

中学生

3教科
1日2～3時間、全12日分

(37,000円)

苦手教科を徹底的に復習します。単元別問題集を使用するので、自分の
ウィークポイントを把握できます。
※教科の組み合わせ方によって講習日数が異なりますが、全時間数は同じ
 です。

5教科
1日2～3時間、全20日分

(57,000円)

中1から今までの総復習を“基本重視テキスト”を用いて行い、9月以降の学
習へのスムーズな橋渡しをします。5教科の重要ポイントをしっかりつかみ、
合計点のアップを目指します。中3生は高校入試を見据え、5教科を受講され
ることをお薦めします。

※ 夏期講習中であっても、通常の夜の授業は「塾のカレンダー」どおり行います。
※ 申込書と日程表は、後日受講者にお渡しします。
※ 表内の金額は、教材費・消費税を含んだ講習代金です。（模試代は別途3,000円かかります。中3生は必修）
※ 模試は講習日数に含んでいません。講習終了翌日以降に行います。（自宅受験も可能です）
※ 「3教科」は希望制としますが、調整させていただく場合もあります。

■講習期間■
7/21（火）～8/23（日）を予定しています

□受講希望者へ!!
 ☆ 不都合日（高校の体験入学等）はなるべく講習日から外すようにしますので、早めに都合をお知らせください。
 ☆ SES生以外の友達の受講もOKです。
 ☆ 7月10日までに、お申し込みください。（講習代金は、後日でも結構です。）

令和2年7月
保護者  様 高校生

夏期講習のお知らせ 総合学習塾 S E S

コース 教科 講習日数 講習概要

1・2年生 英・数・国
(1教科でもOK)

各2時間 ｘ 4回
(各19,000円)

苦手教科を克服するには、まず教科書の章末問題レベルの
基礎を確実に身につけること。これ無くしては、中堅以上の大
学への合格は非常に厳しいものとなります。SESでは、“標準

型（センター入試レベル）単元別テキスト”を使って基礎を使い
こなせる学習をします。

受験生

中堅大学受験

英・数・国
理（化・生・物）
(1教科でもOK)

各2時間 ｘ 4回
(各21,000円)

中堅大学とは、日東駒専レベルを言います。

“標準型（センター入試レベル）単元別テキスト”を使って基礎
を使いこなせる学習をします。

難関大学受験

難関大学とは、GMARCH以上のレベルを言います。

“標準型（センター入試レベル）単元別テキスト”や該当大学の
過去問を使って基礎を使いこなし、実戦への導入学習をしま
す。

※毎回、受講生に合った宿題を出します。宿題の添削指導により、受講生個々の弱点を的確に指摘し、解法の着眼点を指導します。

※ 夏期講習中であっても、通常の夜の授業は「塾のカレンダー」どおり行います。
※ 申込書と日程表は、後日受講者にお渡しします。
※ 表内の金額は、教材費・消費税を含んだ講習代金です。
※ 上記以外の教科を希望する場合は、お問い合わせください。

■講習期間■
7/20（月）～8/23（日）を予定しています

□受講希望者へ!!
 ☆ 不都合日（オープンキャンパス等）はなるべく講習日から外すようにしますので、早めに都合をお知らせください。
 ☆ SES生以外の友達の受講もOKです。
 ☆ 7月10日までに、お申し込みください。（講習代金は、後日でも結構です。）

SESの夏期講習は少人数制。だから、受講生一人ひとりに合った“コツ“を丁寧に指導できます。（以下、指導例）

英
英語の基本は単語・熟語・読解力。SESの指導の重点もここにあります。そして、文法・語彙・会話、論理構
成・文脈読解の傾向と対策の要点を指導します。

数 数学は、とにかく公式を覚えること。問題文で出題意図を把握し、公式を使いこなせるようにします。

国
「国語は勉強してもわからない」という生徒がいます。それは、「どう解けば良いのか」を知らないからです。
SESでは、①着眼点を探し、②解法手順を確認する戦略で指導を行っています。

 梅雨の候、皆様方におかれましては如何お過ごしでしょうか。平素は当塾にご理解を賜り、誠に
ありがとうございます。早速ですが、標記の件につき、お知らせ申し上げます。
 今年度は新型コロナによる休校で、十分な学習が成されないまま夏休みに突入してしまいます。
受験を控えた高3生は特に学校での空白時間を埋める必要があり、またこの講習のみが1・2年生の
復習を丹念にできるラストチャンスと言えます。志望校への確実な布石となりますよう、この夏期講習
を大いに活用されますことをお薦め致します。

自分に負けない!